Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Басакинская средняя  школа» Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

404484  ул. Школьная, д.2,п. Басакин Чернышковский район Волгоградская область

Тел. 8-844-74-6-42-43 ОКПО 22433596, ОГРН 1023405966781, ИНН/КПП

3433006738/343301001

П Р И К А З

От 11.08.2025 г. № 78-од

п. Басакин

     В целях предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью

детей и сотрудников школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Завхозу Плотниковой Марине Анатольевне, учителю начальных классов Шнуренко

Марине Владимировне:

- ежедневно производить осмотр территории школы и мест сосредоточения опасных

веществ на предмет своевременного выявления взрывных устройств или подозрительных

предметов;

- при обнаружении такового немедленно сообщить в районный отдел милиции по

телефону 02 или 6-17-35.

- оборудовать чердачные и подсобные помещения запорами, исключающие

проникновение в них лиц в конце рабочего дня и ночью;

- ежедневно опечатывать все двери во всех школьных помещениях, классах;

- провести под роспись инструктаж с педагогическим составом и техперсоналом о

недопущении нахождения на территории школы автомашин, подозрительных предметов.

Обо всем подозрительном сообщать руководителю школы, в районный отдел полиции или

администрацию Басакинского сельского поселения и Сизовского сельского поселения.

2. Классным руководителям провести с учащимися беседы о недопустимости проноса на

территорию школы посторонних предметов, которые могут привести к взрыву и пожару.

3. В течение учебного дня у входа в школу обеспечить дежурство по графику одного из

работников школы с целью предупреждения проникновения в здание незнакомых лиц

ответственные:  по воспитательной работе Титовой Елене Александровне,  уборщик

служебных помещений Асеева Лариса Германовна.

4. Осуществлять круглосуточное дежурство в школьном дворе в соответствии с графиком

дежурства сторожей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы -                                                                            Н.А. Казанкова